
Uchwala Nr XXXIII/225/2014
Rady Gminy Kolbiel

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za dożywianie w formie posiłku,
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w
postaci produktów żywnościowych w ramach zadań własnych gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samor/ądzie gminnym
{Dz.U. z 2013r., póz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. l i ust. 2, art. 17 ust. l pkt. 3 i 14,
art. 36 pkt. 2 lit. j, art. 48 ust. 4 i ust. 5, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy
społecznej (Dz.U. z 2013r. póz. 182 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 221 Rady
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania"
na lata 2014-2020 (M.P. z2013r.,poz. 1024),

Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje:

§ 1
Określa się zasady zwrotu wydatków przyznanych świadczeń w zakresie dożywiania
w formie: posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach zadań własnych gminy.

§ 2

Wydatki na dożywianie przyznane osobie lub rodzinie w szczególnie uzasadnionych
przypadkach i przy dochodach przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8
ust.l ustawy o pomocy społecznej, podlegają zwrotowi w części lub całości.

§ 3

Osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 cyt. ustawy o pomocy
społecznej korzystają odpłatnie z pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku,
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w
postaci produktów żywnościowych, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód
na osobę w rodzinie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. l
ustawy o pomocy społecznej.

§ 4

Osoby i rodziny, o których mowa w § 3 zobowiązane są do zwrotu wydatków poniesionych na
pomoc w zakresie dożywiania w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie lub
osobę samotnie gospodarującą w wysokości ustalonej w załączniku do niniejszej uchwały.



§ 5

Wysokość kwoty podlegającej zwrotowi oraz termin i sposób dokonania wpłaty ustala się
każdorazowo w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie, wydanej na podstawie
rodzinnego wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez pracownika socjalnego.

§6

W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków /a
udzielone świadczenia w całości lub cześć stanowiłoby nadmierne obciążenie lub niweczyłoby
skutki udzielonej pomocy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, na wniosek
pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, w formie decyzji może odstąpić od żądania
takiego zwrotu.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbiel i Kierownikowi Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Kołbieli.

§ 8

Traci moc Uchwała Nr XXVIII/193/2014 Rady Gminy Kołbiel z dnia 06 marca 2014 r.

§ 9

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia l stycznia 2014r.

^ (JŁuK



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/225/2014
Rady Gminy K o t b i e l z dnia 30 września 2014r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za dożywianie w formie posiłku,
świadczenia pieniężnego na zakup pos i łku lub

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych
w ramach zadań własnych gminy

TABELA

odpłatności świadczeniobiorców w odniesieniu do dożywiania dzieci i młodzieży
oraz osób dorosłych

Dochód na osobę w rodzinie lub osoby samotnie
gospodarującej

(% kryterium dochodowego rodziny lub osoby samotnie
gospodarującej)

0-150%

151-200%

201-250%

251-300%

powyżej 300%

Wartość odpłatności od kosztu posiłku
lub świadczenia pieniężnego na zakup
posiłku lub żywności albo świadczenia

rzeczowego dla ka/dej osoby lub
rodziny

bezpłatnie

30%

50%

80%

100%


